
Município de Agudos Segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1605 26

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA (PRESENCIAL) Nº.

006/2024.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 121/2024

EDITAL DE Nº 136/2024
JULGAMENTO: MAIOR RETORNO ECONÔMICO

TIPO: UNITÁRIO
OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE

ESPAÇO PÚBLICO DE 05 (CINCO)  QUIOSQUES MEDIANTE
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ESPAÇO FÍSICO EDIFICADO
E CARACTERIZADO COMO QUIOSQUES “A”; “B”; “C”; “D” e
“E”, todos localizados na Praça denominada Elias Garcia, na
cidade de Agudos/SP,  A TÍTULO ONEROSO, ATRAVÉS DE
PROCESSO  LICITATÓRIO,  a  qual  as  especificações  e
descrições serão regidas pela Lei n° 5.816 de 12 de março
de 2024, bem como as condições contidas no Anexo I -
Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 08:50hrs do dia 03/02/2025

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 03/02/2025.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO, Setor de Compras

e Licitações localizado na Avenida Celidônio Neto nº 165 –
Centro – Agudos – SP, CEP: 17.120-023 – Telefone (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  /  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

O  Instrumento  convocatório  estará  disponível  para
consulta  e  impressão  no  site  oficial  da  Prefeitura
www.agudos.sp.gov.br aba licitações, maiores informações
serão prestadas pelo Serviço de Licitações desta Prefeitura,
sito Avenida Celidônio neto, 165, centro, nesta cidade de
Agudos, Estado de São Paulo.

Para maiores informações – Telefone: (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 09 de dezembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 086/2024

PROCESSO Nº. 130/2024
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  Sistema  de
Registro  de  preços  para  eventual  aquisição
parcelada  de  Aquisição  de  2.200  kits  de  cesta
natalina  destinados  a  distribuição  aos  servidores
públicos da Prefeitura Municipal de Agudos. E, diante
do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos
os efeitos previsto em Lei.
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
CNPJ: 53.437.315/0001-67

LOTE 01 – KIT DE NATAL

Item Discriminação Unidade Qtde Valor Unitário R$ TOTAL R$

Bombom e tabletes sortidos; Sortidos produto
de primeira qualidade constituído por
massa de chocolate ou por um núcleo
formado de recheios diversos,
elaborados com frutas, pedaços de
frutas, sementes oleaginosas, açúcar,
leite, manteiga, cacau, licores e/ou
outras substâncias alimentícias,
recobertos por uma camada de
chocolate ou açúcar, acondicionado
em caixa de no mínimo 250 G.
Contendo a identificação do produto,
marca do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade (Não
Hidrogenado ou fracionado). MARCA
REFERÊNCIA: GAROTO, LACTA E
NESTLE.
1 unidade por kit
MARCA: NESTLE

UNID 2.200 12,10 26.620,00

Panetone de frutas contendo no mínimo
400 gr, Fermentação Natural,
contendo no mínimo: farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico,
uva-passa, açúcar, frutas
cristalizadas, gordura vegetal, ovo
integral, gema de ovo, manteiga,
extrato de malte, sal, óleo vegetal,
emulsificante: mono e diglicerídeos de
ácidos graxos, aromatizantes,
conservador: propionato de cálcio e
corante sintético idêntico ao natural:
beta-caroteno. Contém Gluten.
Contém Lactose. ALÉRGICOS: Contém
ovos e derivados, derivados de
cevada, leite, soja e de trigo. Pode
conter: Amêndoas, amendoim, aveia,
avelãs, castanha de caju, castanha do
pará e centeio. Validade expressa na
caixa de no mínimo 02 (dois) meses,
a partir da entrega do produto.
REFERÊNCIA: BAUDUCCO. 1 unidade
por kit
MARCA: BAUDUCCO

UNID 2.200 18,80 41.360,00

Amendoim sem pele Torrado e Salgado
de no mínimo 60g. 1 unidade por kit

MARCA: DORI

UNID 2.200 2,90 6.380,00

Torrone com Amendoim embalagem
com no
mínimo 90g 1 unidade por kit

MARCA: SANTO ANTONIO

UNID 2.200 2,30 5.060,00

Lata de pêssego em calda com no mínimo
450g (peso drenado). 1 unidade por kit

MARCA: MARISA

UNID 2.200 13,30 29.260,00


